
Warszawa, dnia 10 grudnia 2021 r. 

Poz. 95 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1)  

z dnia 9 gridnia 2021 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie zadań ochronnych dla Kampinoskiego Parku 

Narodowego na rok 2021 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia  

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 stycznia 2021 r. w sprawie 

zadań ochronnych dla Kampinoskiego Parku Narodowego na rok 2021 (Dz. Urz. Min. Klim.  

i Środ. poz. 2) w załączniku nr 2 „Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem 

rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań” wprowadza się następujące zmiany:   

1) w pkt II „Sposoby ochrony czynnej ekosystemów na obszarach objętych ochroną 

czynną”:  

a) w lit. A „W ekosystemach leśnych”: 

- w lp. 14 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

14. 1. Budowa nowych ogrodzeń 

zabezpieczających odnowienie naturalne sosny 

przed zgryzaniem przez zwierzęta: 

     a) w luce po korniku ostrozębnym (Ips 

acuminatus), 

b) na pożarzysku o powierzchni ok. 2,50 ha (z 

wykorzystaniem starej siatki). 

 

 

 

260 mb 

 

660 mb 

 

 

 

 

Obręb Ochronny Kromnów, 

oddział 31h  

Obręb Ochronny Kromnów, 

oddział 132Af  

- lp. 18 otrzymuje brzmienie: 

 
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U.  poz. 1949).   



– 2 – 

18. Usuwanie przez wyrywanie, wykaszanie, 

motyczenie roślin zielnych na powierzchni 

upraw leśnych 

21,28 ha Obszar KPN 

- lp. 24 otrzymuje brzmienie: 

24. Uszczelnianie granic, wzbogacanie składu 

gatunkowego granicy polno-leśnej, przez 

sadzenie drzew i krzewów w celu ochrony 

ekotonów na granicy ekosystemów łąkowych 

i leśnych (grądów i łęgów), tworzenie remiz 

ptasich dla zabezpieczenia miejsc lęgowych 

bociana czarnego (Ciconia nigra), orlika 

krzykliwego (Clanga pomarina), gąsiorka 

(Lanius collurio) w ramach projektu 

finansowanego ze środków unijnych POIiŚ 

„Ochrona mozaiki siedlisk rzadkich gatunków 

roślin i zwierząt w Kampinoskim Parku 

Narodowym” 

1,73 ha 1. Obręb Ochronny Kampinos, 

oddziały: 294n, 294o, 299k, 

299p: 

1) wieś Górki, dz. nr 381/1; 

2) wieś Kiścinne, dz. nr 39; 

3) wieś Korfowe, dz. nr 68. 

2. Obręb Ochronny Laski, wieś 

Wólka, dz. nr 96. 

3. Grunty prywatne wykupione 

w ramach projektu, 

zlokalizowane w obrębie tzw. 

pasów bagiennych KPN oraz 

grunty będące we władaniu 

KPN wytypowane po ocenie 

przyrodniczej do 

przeprowadzenia podsadzeń w 

celu ochrony ekotonów i 

tworzenia remiz. 

- lp. 50 otrzymuje brzmienie: 

50. Zachowanie i poprawa stanu siedlisk 

przyrodniczych i gatunków związanych z 

siedliskami wydm śródlądowych, a także 

kompleksów grądów oraz dąbrów świetlistych. 

Działania realizowane w ramach projektu 

POIiŚ w latach 2019–2023 „Dla zachowania 

bioróżnorodności – ochrona siedlisk i 

gatunków na obszarach wydmowych w 

Kampinoskim Parku Narodowym”. Realizacja 

działań przez: 

1) przerzedzanie drzewostanu (wycięcie drzew 

i krzewów), hamowanie sukcesji naturalnej, 

uprzątnięcie nadmiaru leżaniny negatywnie 

wpływającej na ubogie siedliska, wykonanie 

infrastruktury ograniczającej antropopresję i 

zapobiegającej erozji; 

 

 

 

 

 

2) ograniczenie występowania ekspansywnych 

gatunków zielnych i drzewiastych 

metodami hodowlanymi, mechanicznymi 

wraz z uprzątnięciem nadmiaru leżaniny 

negatywnie wpływającej na ubogie 

siedliska; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34,52 ha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

659,00 ha 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Obręb Ochronny Laski, 

oddziały: 9, 22, 83, 84, 106, 

107, 108, 109, 110, 111A, 331, 

334. 

 2. Obręb Ochronny Kampinos, 

oddziały: 164, 195, 350, 351, 

385, 386, 387. 

 3. Obręb Ochronny Kromnów, 

oddziały: 188, 190, 191, 270, 

280. 

  

1. Obręb Ochronny Laski, 

oddziały: 8, 9, 21A, 22, 23, 86, 

87, 88, 111A, 134A, 135, 199, 

334. 

2. Obręb Ochronny Kampinos, 

oddziały: 159, 160, 161, 163, 



– 3 – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3) ograniczenie występowania ekspansywnych 

gatunków drzewiastych metodami 

kombinowanymi z zastosowaniem na 

wybranych powierzchniach preparatu 

chemicznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,5 ha 

 

164, 186, 187, 189, 190, 191, 

192, 193, 195, 196, 197, 198, 

199, 204, 205, 255, 384, 385, 

386, 387, 388, 411, 412, 413, 

414, 419. 

3. Obręb Ochronny Kromnów, 

oddziały: 137, 182, 184, 188, 

190, 191, 280. 

 

Obręb Ochronny Kromnów, 

oddziały: 137, 182, 190,191. 

 

 

 

- dodaje się lp. 52 w brzmieniu: 

52. Przygotowanie gleby pod obsiew naturalny 

sosny 

1,45 ha Obręb Ochronny Laski, 

oddział 43a, 43d 

b) w lit. B „W nieleśnych ekosystemach lądowych”; 

- lp. 6 otrzymuje brzmienie:  

6. Ochrona ekosystemów nieleśnych 

i rozdrobnionej mozaiki siedlisk przez 

wydzierżawienie gruntów miejscowym 

rolnikom i przeprowadzenie przez nich 

wybranych zabiegów: 

1)  koszenia (użytki rolne do 5,00 ha); 

2)  usuwania pokosu; 

3)  ekstensywnego wypasu; 

4)  utrzymania przydomowych ogrodów 

i sadów; 

5)  utrzymania pasiek; 

6)  utrzymania gospodarstw rolnych; 

7)  zapewnienia dojazdów do gospodarstw 

i użytkowanych rolniczo gruntów; 

8)  likwidacji zielnych gatunków obcych przez 

koszenie i wywóz poza obszar KPN. 

   96,15 ha 1. Obwód Ochronny 

Kromnów, oddziały: 20j, 

20k, 77c, 216a, 216b, 216c, 

216f, 216l, 273n, , 296i, 296j, 

296k, 299c, 299d, 299fx, 

300c, 300d, 301a, 301c, 

302c, 302f, 302g, 302i, 302l, 

303d, 304g, 305h, 306a, 

311h, 311i, 312jx, 342bx, 

344o, 344p, 344r, 344s, 

348b, 348i, 348n, 355dx, 

355fx, 370gx, 372j, 379d, 

385c, 385i, 387a, 410l, 412b, 

412c, 412d, 412f, 412g, 

412h, 412i, 412j, 415f, 419c, 

419j, 419k, 419l: 

1) wieś Cisowe, dz. nr: 23, 81; 

2) wieś Famułki Królewskie, 

cz. dz. nr 181; 

3) wieś Górki, cz. dz. nr:61, 

63, 73, 109, 128, 145, 172, 

275, 284, 294; 381/1; 

4) wieś Kromnów, dz. nr: 228, 

229, 283/1; 

5) wieś Miszory, cz. dz. nr: 

322/2, 326;  

6) wieś Zamość, dz. nr: 52, 

54, 65. 



– 4 – 

2. Obwód Ochronny 

Kampinos, oddziały: 219i, 

219j, 219f, 220a, 220b, 298b, 

298t, 298dx, 298dy, 294c, 

294x, 294y, 303w, 304x, 

304y, 304bx, 304cx, 304fx, 

368m, 372h, 372j, 372n, 

374p: 

1) wieś Famułki 

Brochowskie, cz.   dz. nr 

283; 

2) wieś Górki, 381/1, 378, 

379, dz. nr 381/3, 

404/1, 406/2; 

3) wieś Roztoka, dz. nr: 

16,18, 53/2; 

4) wieś Zamość, dz. nr: 141, 

226. 

3. Obwód Ochronny Laski, 

oddziały: 115c, 306bx, 

308bx, 307w, 307hx, 310w, 

310hx, 310by, 312c, 312i, 

312j, 313i, 313l, 316b, 324lx, 

324mx, 324ox, 323g, 323t, 

323ax, 323bx, 324t, 324y, 

325t, 325w, 325x, 325y, 

325z, 325cx, 325mx, 325rx, 

325tx, 327c, 332x, 345c: 

1) wieś Wiersze, cz. dz. nr 

54; 

2) wieś Sieraków, dz. nr 

25/2; 

3) wieś Janówek, dz. nr. 

58/1.  

- lp. 7 otrzymuje brzmienie:  

7. Zachowanie ekosystemów otwartych, przez 

wydzierżawienie gruntów i wykonywanie w 

ramach wieloletniej umowy dzierżawy 

rolnośrodowiskowej (do 5 lat) wybranych 

zabiegów, w szczególności: 

1) usuwanie krzewów; 

2) koszenie (kompleksy rolne powyżej 5,00 

ha); 

3) usuwanie pokosu. 

919,92 ha 1. Obręb Ochronny Kampinos, 

oddziały: 59a, 59b, 170d, 

170g, 170h, 212c, 245d, 245f, 

267d, 275b, 275o, 275ax, 

275cx, 275dx, 275fx, 277l, 

277n, 278a, 278b, 284a, 284b, 

287c, 287d, 287g, 287i, 287j, 

287k, 287l, 288a, 288b, 288c, 

288h, 288i, 295c, 295g, 310a, 

310b 311j, 312b, 312c, 312d, 

312f, 312g, 312h, 313a, 313b, 

313c, 314a, 314b, 314c, 317a, 

317d, 320a, 322h, 324g, 324h, 

324i, 324j, 324k, 324l, 324m, 

324n, 325b, 325c, 325d, 325f, 

325g, 325h, 325i, 325j, 325k, 



– 5 – 

325l, 325n, 325o, 325p, 325r, 

325s, 325t, 325w, 325x, 325y, 

325z, 325ax,  326a, 326b, 

326c, 326d, 326f, 326g, 326h, 

328c, 328d, 328f, 328g, 328h, 

328i, 328j, 328k, 328l, 328m, 

328n, 328o, 329i, 331a, 331b, 

333a, 333b, 333c, 333h, 334a, 

334b, 334c, 334d, 334o, 334t, 

335a, 335b, 335c, 335d, 335f, 

335i, 335h, 335k, 336a, 336b, 

336c, 336f, 342a, 342b, 342c 

342d, 342f, 342g, 342h, 342i, 

342j, 342l, 343a, 343b, 343f, 

343g, 343h, 343i, 343j, 343l, 

343m, 358h, 359c, 360lx, 

360mx, 361a, 361c, 361d, 

361f, 361ax 362c, 362f, 362g, 

362h, 362w, 364c, 364i, 364k, 

365a, 365p, 366m, 368w, 

388a, 388b, 388c, 388h, 388i 

389a, 389b, 389ax, 389dx, 

389fx, 390a, 390b, 390c, 391a, 

392a, 393a, 393b, 393c, 393d, 

393f, 393g, 393h, 393i, 394a, 

396g, 396i, 396k, 396l, 398p, 

399i, 399k, 400a, 400d, 400g, 

400i, 400k, 400o, 401c, 401g, 

402d, 403c, 403f, 404d, 405b, 

405g, 405j, 405k, 405l, 405p, 

406d, 406r, 406x, 406dx, 

406cx, 406fx, 406hx, 408b, 

408i, 408p, 409b, 409d, 409i, 

409m, 409n, 425b, 425c 452a, 

452b, 452c, 452d, 452f, 452g, 

452h: 

1) wieś Aleksandrów, dz. nr: 

45, 46, 47; 

2) wieś Bieliny Kampinoskie, 

dz. nr: 16, 20, 22, 28;  

3) wieś Famułki Brochowskie, 

dz. nr: 60, 68, 72, 73, 78, 

81, 83, 84, 90, 98, 101, 102, 

110-113,148,149, 152, 157, 

159-162, 165, 173, 176, 

181, 182, 192, 283, 376, 

380; 

4) wieś Grabina, dz. nr: 3-5, 

6/1, 9, 10, 13, 15, 20, 23, 

25, 27-29, 34, 116/2, 117; 



– 6 – 

5) wieś Granica, dz. nr: 46, 59-

67, 71-74, 75/1, 76-81, 100-

106, 107, 108, 110;  

6) wieś Górki, dz.nr. 336/1, dz. 

nr: 338-340, 342, 344, 345; 

7) wieś Kampinos, dz. nr: 337, 

338/1, 338/2, 339, 340, 

341/1, 343, 345, 346, 348 

349, 351/1, 353-361, 364/1, 

366-368, 375/1, 383, 384/1, 

386, 388, 389/1, 391, 392/1, 

393/1, 396, 397/1, 400, 404, 

406, 407, 408/1, 415/1, 417, 

420-432, 444/1, 445, 447/1, 

461, 462/1, 465/1, 466, 483, 

484, 494, 495, 517; 

8) wieś Kampinos A, dz. nr: 2-

5, 7-14, 21, 25-31, 40-43, 

45-55, 58, 153-155, 161, 

165, 168; 

9) wieś Karolinów, dz. nr: 52, 

72;  

10) wieś Kiścinne-Krogólec, 

dz. nr: 28, 58, 59, 61, 80, 

83/1, 86, 88/2, 94; 

11) wieś Komorów, dz. nr: 39, 

43, 45, 47, 59, 63/1; 

12) wieś Lasocin, dz. nr: 247, 

249, 273, 341,342, 343, 

344, 354; 

13) wieś Pindal, dz. nr: 9, 13, 

19, 32, 35, 36, 40, 42, 46, 

130; 

14) wieś Roztoka, dz. nr: 6/1, 

9, dz. nr. 21/1, 23, 116/2, 

117; 

15) wieś Wiejca, dz. nr: 33, 35, 

172/1; 

16) wieś Zaborówek, dz. nr: 

331, 333, 334, 335, 337, 

339, 344, 355, 362, 366, 

381, 383, 391,393, 396, 

398, 422, 424, 455. 

2. Obręb ochronny Kromnów, 

oddziały: 266d, 267d, 291ax, 

291cx, 291s, 291y, 292d, k, 

300m, 300r, 300t, 300y, 302l, 

303a, 304 g, 304i, 304k, 304l, 

322n, 322p, 323g, 323i, 324o, 

325i, 325r, 325y, 325z, 325cx, 

326o, 326r, 326s, 326ax, 



– 7 – 

326bx, 327d, 327f, 327g, 

327h, 327i, 328m, 328o, 328p, 

330b, 330g, 330h, 330i, 330k, 

330l, 330m, 335a, 369r, 369w, 

381y, 381z, 382m, 382o, 382r, 

382s, 382w, 383j, 383o, 383p, 

384d, 384f, 384g, 384h, 384i, 

384m, 384n, 384o, 384p, 384r, 

384t, 393a, 393b, 393c, 393f, 

393g, 393i, 393j, 393l, 393m, 

393o, 393p, 393s, 393t, 398l, 

398m, 398n: 

1) wieś Aleksandrów, dz. nr: 9, 

10, 12, 20, 56/1-56/3, 

60/10-60/15, 60/17, 60/18, 

60/20-60/23, 60/25-60/29, 

60/31, 60/32, 64/2, 64/7-

64/9, 84, 87/2; 45, 46; 

2) wieś Cisowe, dz. nr: 6-8, 

55-57; 

3) wieś Dąbrówka, dz. nr: 9, 

12, 14, dz. nr.18, 20/3;  

4) wieś Famułki Brochowskie, 

dz. nr: 2, 4, 13, 19, 22, 24, 

25, 30, 40, 47, 50, 52, 53;  

5) wieś Famułki Królewskie, 

dz. nr: 196, 197, 207, 223, 

224, 254; 

6) wieś Górki, dz. nr: 61, 63, 

109, 275, 288, 284, 294, 

125, 128, 149, 154/1, 288; 

7) wieś Nowa Dąbrowa, dz. nr: 

2/2, 3, 9, 13, 15/1, 27, 32, 

33, 34/2, 41, 48, 50/1, 60/1, 

62, 63/1, 67/1, 69, 70/1, 

160/1, 168, 170/1, 180/1, 

182; 

8) wieś Stara Dąbrowa, dz.nr 

65; 

9) wieś Władysławów, dz. nr: 

67, 79. 

3. Obręb Ochronny Laski, 

oddziały: 307b, 307d, 307w, 

307x, 307y, 307ax, 307bx, 

307dx, 309g, 309w, 309y, 

309ax, 310b, 310c, 310j, 310p: 

1) wieś Janówek, dz. nr: 35, 

64, 65, 82-86, 89, 99, 106; 

 2) wieś Truskawka, dz. nr: 

8,10, 11/1, 14-17, 19, 26.  

- dodaje się lp. 27 w brzmieniu:  



– 8 – 

27. Wzmocnienie stanowiska kosaćca 

syberyjskiego (Iris sibirica) przez wysadzenie 

sadzonek 

 150   

sadzonek 

Obręb Ochronny Kromnów, 

oddział: 287n 

2) w pkt. III „Sposoby ochrony czynnej ekosystemów na obszarach ochrony krajobrazowej”, 

w lit. B „W nieleśnych ekosystemach lądowych” lp. 7 w tabeli otrzymuje brzmienie: 

7. Zachowanie ekosystemów otwartych, 

poprzez wydzierżawienie gruntów 

i wykonywanie w ramach wieloletniej umowy 

dzierżawy rolnośrodowiskowej (do 5 lat) 

wybranych zabiegów:  

1) usuwanie krzewów; 

2) koszenie (kompleksy rolne powyżej 5,00 

ha); 

3) usuwanie pokosu; 

4) ekstensywny wypas. 

 

187,44 ha 1. Obręb Ochronny 

Kampinos: 

 1) wieś Bieliny, dz. nr: 25-

29, 32/3, 33/1, 34, 35, 37-

41; 

 2) wieś Brochów Łąki, dz. 

nr: 2/3, 3/1, 4/1, 5/1, 6/1, 

7/1, 8/1, 9/1, 10/1, 11/1, 

12/1, 13/1, 14/1, 15/1, 

16/1, 17/3, 17/4, 18/1, 

19/1, 22, 23, 24/1, 25/1, 

27, 28/1, 29/1, 30, 31, 

32/1, 33/1, 34/3, 35/4, 

35/5,36/1, 37/1, 38/1, 39, 

41/1, 42, 43, 44/1, 45/1, 

46, 47/1, 48/1, 49/1, 50/3, 

50/4, 51/1, 53/1, 53/3, 54, 

55, 56, 57/1, 57/2, 58, 59, 

60, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 

78/3, 79/1, 81/1, 81/2, 82, 

83, 84, 85, 86, 87,90/1, 

98, 119, 120, 121; 

 3) wieś Famułki 

Brochowskie – dz. nr: 

33/1, 34, 116-123, 124/1, 

125-127, 129,130, 131, 

134-139, 140, 141, 142, 

145-147. 

2. Obręb Ochronny 

Kromnów, wieś 

Aleksandrów, cz. dz. nr: 

56/1, 56/2, 56/3, 60/10-

60/15, 60/17, 60/18, 60/20-

60/23, 60/25-60/29, 60/31, 

60/32,64/2-64/7-64/9, 84, 

87/2; 

3. Obręb Ochronny Laski, 

wieś Brzozówka, dz. nr 350. 

 

 

 

 



– 9 – 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA  

Anna Moskwa 




